АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2024 г. №

О утверждении Порядка периодичности горения Огня памяти
на территории Васильевского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 14 января 1993
года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,
администрация Васильевского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок периодичности горения Огня памяти на
территории Васильевского муниципального округа согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании
«За’Информ» (ZA - ), разместить на информационных стендах и
на официальном сайте .

INFORM.RU
https://zo.gov.ru/

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Васильевского муниципального округа Нужного А.С.

Н.А. Романиченк

INFORM.RU
https://zo.gov.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Васильевского муниципального
округа
от « 26 » CUtfiWUJL 2024г. 56

ПОРЯДОК

периодичности горения Огня памяти на территории
Васильевского муниципального округа

1 . Настоящий Порядок периодичности горения Огня памяти на
территории Васильевского муниципального округа (далее - Порядок)
определяет периодичность горения Огня памяти на территории Васильевскс го
муниципального округа в памятные для Российской Федерации и
Васильевского муниципального округа даты.

2 . Горение Огня памяти на территории Васильевского муниципального
округа, зажигаемого в целях увековечения памяти погибших при защите
Отечества, осуществляется в следующие дни:

23 февраля - День защитника Отечества;

9 мая - День Победы советского народа в Великой Отечественной вой ie
1941 -1945 годов (1945 год);

22 июня - День памяти и скорби - день начала Великой Отечественной
войны (1941 год);

1 августа - День памяти российских воинов, погибших в Первой мировой
войне 1914 - 1918 годов;

27 октября - День освобождения г. Васильевка и Васильевского района
от немецко-фашистских захватчиков;

4 ноября - День народного единства;

3 декабря - День Неизвестного Солдата;

9 декабря - День Героев Отечества.

3. Горение Огня памяти в указанные дни обеспечивается с 10 до 21 часов
по местному времени, за исключением 9 мая и 22 июня. В этот день горение
Огня памяти на мемориальных объектах обеспечивается с 6.00 до 21.00 го
местному времени.

4. По инициативе администрации Васильевского муниципального
округа, при обращении органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, а также военно-мемориальных служб военных округов го
решению начальника Управления Министерства обороны Российской

Федерации по увековечению памяти погибших при защите Отечества
дополнительно горение Огня памяти организуется в другие дни и время три
проведении региональных, ведомственных и местных мероприятий военно-
патриотического воспитания молодежи или иных мероприятий, связанных с
увековечением памяти погибших при защите Отечества. Горение Огня памяти
в указанные дни обеспечивается с 10 до 21 часов по местному времени.

5. По окончании памятных мероприятий Огонь памяти гасится.